
Id: 185540E4-444F-483D-89F0-68DE754ABE1E. Podpisany Strona 1
 

ZARZĄDZENIE NR 0050/69/22 
WÓJTA GMINY RACZKI 

z dnia 22 września 2022 r. 

w sprawie umorzenia należności z tytułu czynszu dzierżawnego wraz z odsetkami. 

Na podstawie art. 59 ust. 1 ustawy o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009 r. (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 1634, poz. 1725, poz. 1747, poz. 1768), art. 30 ust. 2 pkt 3 i 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, poz. 583, poz. 1005, poz. 1079, poz. 1561) w związku 
z § 3 ust. 1, § 7 i § 8 Uchwały Rady Gminy Raczki Nr XVII/143/20 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie 
zasad, sposobu i trybu umarzania, odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych 
mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Raczki lub jego jednostkom organizacyjnym 
oraz warunków dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. Umorzyć Panu …………………..* należności z tytułu czynszu dzierżawnego w łącznej kwocie - 
34.909,91 zł (słownie: trzydzieści cztery tysiące dziewięćset dziewięć złotych 91/100), w tym: 

1) należność główna w kwocie - 19.303,60 zł (słownie: dziewiętnaście tysięcy trzysta trzy złote 60/100), 

2) odsetki ustawowe do dnia 22.09.2022 r. w kwocie - 15.606,31 zł (słownie: piętnaście tysięcy sześćset 
sześć złotych 31/100). 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Wójt 
 
 

Andrzej Szymulewski 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*  Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych; na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 maja 2018 
r. o ochronie danych osobowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1781) oraz art. 5 ust. 2 ustawy  z dnia 6 września 
2001 r. o dostępie do informacji publicznej (Dz. U. z 2022 r. poz. 902); jawność wyłączyła Agnieszka 
Grzędzińska – Skarbnik Gminy Raczki



Id: 185540E4-444F-483D-89F0-68DE754ABE1E. Podpisany Strona 2
 

 
Uzasadnienie 

Umorzenia dokonano po zaciągnięciu opinii Komisji Oświaty, Pomocy Społecznej i Budżetu Rady 
Gminy Raczki w związku z tym, iż wartość umarzanej należności gminy przekracza kwotę - 5.000 zł. 

Umorzenia wierzytelności następuje na podstawie Postanowienia Km 127/15 Komornika Sądowego 
przy Sądzie Rejonowym w Augustowie z dnia 09.11.2015 r. w/s umorzenia w całości postępowania 
egzekucyjnego wobec stwierdzenia bezskuteczności prowadzonej egzekucji. Prowadzone czynności przez 
Komornika nie doprowadziły do ustalenia majątku dłużnika pozwalającego na zaspokojenie roszczeń 
wierzyciela – Gminy Raczki. Okoliczności te wypełniają dyspozycję § 8 pkt 3 uchwały Rady Gminy 
Raczki Nr XVII/143/20 z dnia 27 listopada 2020 r. w sprawie zasad, sposobu i trybu umarzania, 
odraczania terminu spłaty oraz rozkładania na raty należności pieniężnych mających charakter 
cywilnoprawny, przypadających Gminie Raczki lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków 
dopuszczalności pomocy publicznej, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną. 


